
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/002750]

14 DECEMBER 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot vaststelling van de graden van de medewerkers van
HYDRIA die eenzelfde trap van de hiërarchie vormen, in toepas-
sing van het artikel 43 van de wetten op het gebruik van de talen
in bestuurszaken, gecoördineerd op 18 juli 1966

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op het artikel 43 van de wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken, gecoördineerd op 18 juli 1966;

Gelet op het artikel 26 van de ordonnantie van 20 oktober 2006 tot
opstelling van een kader voor het waterbeleid;

Gelet op de statuten van HYDRIA gepubliceerd in het Belgisch
Staatsblad van 6 april 2022;

34870 BELGISCH STAATSBLAD — 21.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
03

-2
02
4



Gelet op de beheersovereenkomst tussen de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering en HYDRIA (toenmalige B.M.W.B., Brusselse maatschap-
pij voor waterbeheer) die in het Belgisch Staatsblad van 29 januari 2019 is
gepubliceerd en op 1 november 2018 in werking is getreden voor een
periode van 5 jaar;

Gelet op de raadpleging van de erkende vakbondsorganisaties als
bedoeld in artikel 54, lid 2, van de op 18 juli 1966 gecoördineerde
wetten op het taalgebruik in bestuurszaken, op datum van 16 juni 2023;

Gelet op het advies nr. 55.319 van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht, uitgebracht op 20 november 2023;

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van 9 juni 2023 tot
goedkeuring van de personeelsformatie van HYDRIA;

Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van HYDRIA van
17 februari 2023;

Op voordracht van de Minister belast met Klimaattransitie, Leefmi-
lieu, Energie en Participatieve Democratie;

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de naamloze vennoot-
schap van publieke recht HYDRIA.

Art. 2. Met het oog op de toepassing van artikel 43 van de wetten op
het gebruik van de talen in bestuurszaken, gecoördineerd op 18 juli 1966,
op de ambtenaren van Hydria, worden de verscheidene graden, die
eenzelfde trap van de hiërarchie vormen, bepaald als volgt:

1e trap:

De graden behorend tot de rangen A4 en A3;

2e trap:

De graden behorend tot de rangen A2, A1, B2 en B1;

3e trap:

De graden behorend tot de rangen C2, C1, D2 en D1.

Art. 3. De Minister bevoegd voor met Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie is belast met de uitvoering van dit
besluit

Art. 4. Dit besluit treedt in werking 10 dagen na publicatie in het
Belgisch Staatsblad

Brussel, 14 december 2023.

De Minister-President van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

*

34871BELGISCH STAATSBLAD — 21.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
1-
03

-2
02
4




